AAMUHNCTPALNA BbITEFTOPCKOIrO MYHUUUMANBHOMO PAVIOHA

NMOCTAHOBJ/IEHNE

ot 17.07.2023 Ne862

r. Beiterpa

O  BHECeHWM  U3MEHEHWA B  MYHMUMUNASbHYIO
nporpamMmy «CoOBepLUEHCTBOBaHNE MYHMLMNALHOIO
ynpasneHus B BbITEropckom  MyHMLMNASbHOM
paiioHe Ha 2021 - 2025 rogpi»

Ha ocHoBaHum cTatbn 179 BrogxeTHOro kKogekca Poccuiickon ®depepaumm
M NOCTaHOB/IEHUA AAMUHUCTPALMN BbITErOPCKOro MyHUUUNANbHOTO panoHa oT
08 masa 2018 roga Ne 586 «O6 yTBepxaeHun MNopagka paspaboTky, peanunsaymm un
OLLEHKWN 3(h(PeKTUBHOCTUN peanm3auun MyHULMNaIbHbIX NporpamMmm BbiTeropckoro
MYHUUMNaNbHOrO  pailoHa», B Uendax 6onee  aPeKTMBHON  peanmsaummu
MeponpuaTuin B clhepe MyHuuMnanbHoro ynpasneHusi, MMOCTAHOB/ARO:

1 BHecT B MyHuUMnanbHyto nporpamMMmy  «CoBepLUEHCTBOBaHWE
MYHULUNANLHOIO yrpaB/ieHns B BbITETOPCKOM MYHUUUNANbHOM paioHe Ha 2021
- 2025 roabl», YTBEPXAEHHYIO MOCTaHOBNEHWEM AAMUHUCTpauumn BbITEropckoro
MYHULUUNaNLHOro paroHa oT 1anpens 2019 roga Ne 346, cnefyrowme N3MeHEHNS:

1) B nosuumm «O6bemM (DMHAHCOBOro 0b6ecrneyvyeHMs MporpaMmbl»
nacnopTta ungpbl «313942,4» 3ameHuTb umppamm «313735,6», cnosa «B 2023
ropy - 67560,9» 3ameHUTb cnoBamun «B 2023 ropy - 67354,1»;

2) B pasgene 4 umdpbl «313942,4» 3aMeHUTb Unppamn «313735,6»,
cnosa «B 2023 rogy - 67560,9» 3ameHUTbL cnoBaMn «B 2023 rogy - 67354,1»;

3) MPUNOXKeHNe 3 N3N0XUTb B HOBOW peflakumy COrnacHo NpUIoXKeHWUHO
1 K HacToALLEMY NOCTaHOBNEHWIO;

4) B Trpaje 2 no3mumm «OOGBEMbI (DMHAHCOBOro  0becneyeHus
nognporpammMbl 1» nacnoprta nognporpammbl 1 umdpbl «148369,2» 3aMeHUTb
unppamn «148162,4», cnosa «2023 rog - 31484,5 Tbic. py6.,» 3aMeHUTL Cli0Bamu
«2023 rog - 31277,7 TbIC. pyb.,»;

5) B pasgene 4 nognporpammbl 1 undgpbl «148369,2» 3aMeHUTb Lugpamm
«148162,4», cnoBa «2023 rog - 314845 Tbic. py6.,» 3aMeHUTb cnoBamm «2023
rog-31277,7 Toic. py6.,»;

6) npunoxeHne 3 K nognporpamme 1 W3N0XKUTb B HOBOW pefakuuu
COrNacHO MPUNOXEHUIO 2 K HACTOALLEMY MOCTAHOBNEHUIO.



2. HacTosiLee noctaHoB/eHWe BCTYMNaeT B CUY Ha CneayroLwwuii 1eHb nocne
[HS1 €ro othuLManbHOro ony6/1MKoBaHuS.

PykoBoantens AgMUHUCTPaLNmn A.B. CkpecaHoB



Cratyc

1

MNporpamma

HawnmeHoBaHWe
nporpamMmel,
OCHOBHOrO
MepOonNpUATUA
2

CoBepLueHCcTBOBaHME
MYHMWLMNANLHOTO
ynpasneHus B BbITeropckom
MYHULMNANLHOM palioHa Ha
2021-2025 rogab!

PNHAHCOBOE OBECIEUYEHWE
MYHULMNaNbHOM NporpaMmMbl 3a CUeT CPeAcTB paiioHHOro GloaKeTa

OTBETCTBEHHbIN
WUCMOSTHUTESb,
YYaCTHUK

3

nToro

Llenesoii
nokasaTe/ib

VCTOYHUK
(PMHaAHCOBOIO
obecneyeHus

5

BCEro, B TOM
yncne
CO6CTBEHHbIE
[0X0apbl
cpeacTea
thegepanbHOro
6roapKeTa
cpeacTBa
obnacTtHoro
6roaKeTa
cpeacTea
noceneHui
6e3B03Me3HbIE
NoCTYNeHNs
(hM3nYeCKUX 1
FOPUANYECKUX

MpunoxeHwve 1

K NOCTaHOBNEHNIO
AMUHUCTPALMK paitoHa
oT 17.07.2023 Ne862

«[MpunoxeHune 3

K MyHMLMNaNbHOM nporpaMmmMe
«COBepLUEHCTBOBaHNE MYHULMMNANLHOIO yNnpasieHns
B BbiTeropckom paioHe Ha 2021-2025 rogpl»

Pacxogbl (TbIC. py6.)

2021 2022 2023
roa rog rog
6 7 8

53374,3 60730,8 67354,1

43039,9 48651,3 56489,8

0,0 0,0 0,0
9077,3 11140,2 98874
1257,1 939,3 976,9

0,0 0,0 0,0

2024 2025
rog rog
9 10

66052,6 66223,8

55186,0 55354,9

0,0 0,0
9889,7  9892,0
976,9 976,9

0,0 0,0



Moanporpamma
1

MNoanporpamma
2

Mognporpamma

CoBepLueHcTBOBaHME
MYHWLMNaNbHOM CNy>6bl B
BbiTeropckom
MYHULUMNAIbHOM paiioHe Ha
2021-2025 rogabl

MpoTmBogeicTBME
Koppynuuun B BeITeropckom
MYHMLMMNANbHOM palioHe Ha
2021 - 2025 rofapl

NHhopmaTm3aums opraHoB

YnpaB/fieHve fenamu,
YnpaeneHnue XKX,
TpaHcnopTa u
CTPOMTENLCTBA,
OMCY paiioHa

[NpaBoBoe
ynpaBneHue

MKY «M®LL»

nmy
BCEro, B TOM
umcne

COBCTBEHHbIE
[oxoabl
cpeAacTsa
theaepanbHOro
6roKeTa
cpeacTea
061acTHOro
6roaKeTa
cpeacTBa
noceneHuni
6e3B803Me3HbIe
NoCTynneHns
(DM3NYECKUX U
HOPMANYECKNX
ny

BCEro, B TOM
uucne

CO6CTBEHHbIE
[0X0fbl
cpescTBa
(hegepanbHOro
6romKeTa
cpeAacTBa
061acTHOro
6romKeTa
6e3B03Me3Hble
MoCTynneHms
(OU3NYECKNX U
IOPULNYECKNX
nuu

BCEr0, B TOM

27106,9

24099,2

0,0

1750,6

1257,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2000,00

28681,3

25935,6

0,0

1806,4

939,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

27917

31277,7

28457,5

0,0

1843,3

976,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3763,5

30547,1

27724,6 277246

0,0

1845,6

976,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2913,0

30549,4

0,0

1847,9

976,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2913,0



Moanporpamma
4

MeCTHOro camoynpasneHus
BbiTeropckoro
MYHWLMNANbLHOro parioHa Ha
2021-2025 roppl

OMCY paiioHa

CHWXeHne
aAMUHUCTPATUBHbIX
6apbepoB, NOBbILEHNE
KayecTBa M AOCTYMHOCTU
rocyapCTBEHHbIX U
MYHULUUNANbHbIX YCAYT,
OKa3blBaeMbIX Ha 6aze MKY
«M®LL»

MKY «M®LL»

yucne

COBCTBEHHbIE
noxonbl
cpeacTBa
thenepanbHOro
6roaKeTa
cpeacTea
061acTHOro
6romKeTa
6e3B03Me3Hble
MoCTynneHns
(DU3NYECKUX U
HOPULNYECKUX
nny,

BCEro, B TOM
uucne

COBCTBEHHbIE
[noxoAbl
cpeAacTBa
thefepanbHOro
6romKeTa
cpefacTBa
061acTHOrO
6t0apKeTa
6e3B03Me3[Hble
NoCTYNNeHNS
(hU3NYECKUX U
HOPUANYECKNX
nny,

2000,00

0,0

0,0

0,0

2791,7 37635

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

24267,4 29257,8 323129

16940,7

0,0

7326,7

0,0

19924,0 24268,8

0,0 0,0

9333,8 80441

0,0 0,0

S.C*c

2913,0

0,0

0,0

0,0

2913,0

0,0

0,0

0,0

32592,5 327614

24548,4 247173

0,0

8044,1

0,0

0,0

8044,1

0,0



[MpunoxkeHune 2

K MOCTaHOB/IEHUIO
AMUHUCTpaL MK parioHa
oT 17.07.2023 Ne 862

«[punoxxeHue 3 nognporpamme 1

®VNHAHCOBOE OBECMNEYEHUE
nognporpaMmbl 1 3a cYeT CpeAcTB paloHHOro 6romkeTa

Cratyc HaunmeHoBaHuWe OTBETCTBEHHbIN Llenesoit NCTOUHUMK Pacxogpl (TbIC. py6.)
nporpamMmel, WCMONTHUTESb, nokasartesib (prHaHCcoBOIro 2021 2022 2023 2024 2025
OCHOBHOr0 YYaCTHUK obecrieyeHus rog rog rog rog rog
MeponpuATUA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Mognporpamma  CoBepLUeHCTBOBaHMe YnpaBneHue genamu, X BCEro, B TOM 27106,9 28681,3 31277,7 30547,1 305494
1 MYHULMNANLHOW CNyX06bl YnpasneHue XKX, yucne
B BblTeropckom TpaHcnopTa u COOCTBEHHbIE 24099,2 259356 284575 27724,6 27724,6
MYHWLMMNANAbHOM painoHe CTPOMTENbCTBA, foxofbl
Ha 2021-2025 rogbl OMCY paiioHa cpeacTsa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(bepepanbHOro
6romKeTa
cpeacTea 1750,6 1806,4 1843,3 1845,6 1847,9
06nacTHoro
6romKeTa
cpefcTea 1257,1 939,3 976,9 976,9 976,9
noceneHui
6e3B03Me3[Hble 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
NoCTYNNeHuns

(hM3NYECKNX W

HOPULMYECKNX NNLY
OcHoBHoe O6ecneyeHue YnpasneHue genamu, 1,23 BCEro, B TOM 27106,9 28681,3 31277,7 30547,1 30549,4
mMeponpuATue [1eaTeNnbHOCTN OpraHoB YnpasneHue XKX, yucne



MEeCTHOro
camoynpaBfieHUA

TpaHcnopTa u
CTPOUTENLCTBA,
OMCY paiioHa

COBCTBEHHbIE
[0Xo/bl
cpeacTaa
(hefepanbHOro
6roKeTa
cpeacTea
06nacTHoOro
6roaKeTa
cpeacTea
noceneHnii
6e3B03Me3HbIE
noCTynaeHns
h3NYECKUX 1
IOPUANYECKNX NNL,

24099,2

0,0

1750,6

1257,1

0,0

25935,6

0,0

1806,4

939,3

0,0

28457,5

0,0

1843,3

976,9

0,0

27724,6

0,0

1845,6

976,9

0,0

27724,6

0,0

18479

976,9

0,0

»,



