

## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023

No 862

г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Администрации Вытегорского муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского муниципального района», в целях более эффективной реализации мероприятий в сфере муниципального управления, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 1 апреля 2019 года № 346, следующие изменения:
- 1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта цифры «313942,4» заменить цифрами «313735,6», слова «в 2023 году 67560,9» заменить словами «в 2023 году 67354,1»;
- 2) в разделе 4 цифры «313942,4» заменить цифрами «313735,6», слова «в 2023 году 67560,9» заменить словами «в 2023 году 67354,1»;
- 3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- 4) в графе 2 позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 цифры «148369,2» заменить цифрами «148162,4», слова «2023 год 31484,5 тыс. руб.,» заменить словами «2023 год 31277,7 тыс. руб.,»;
- 5) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «148369,2» заменить цифрами «148162,4», слова «2023 год 31484,5 тыс. руб.,» заменить словами «2023 год 31277,7 тыс. руб.,»;
- 6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района в ограси

А.В. Скресанов

Приложение 1 к постановлению Администрации района от 17.07.2023 № 862

«Приложение 3 к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления в Вытегорском районе на 2021-2025 годы»

## ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Статус	Наименование	Ответственный Це.	Целевой	Источник	Расходы (тыс. руб.)					
	программы, основного мероприятия	исполнитель, участник	показатель	финансового обеспечения	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Программа	Совершенствование муниципального	итого	X	числе	53374,3	60730,8	67354,1	66052,6	66223,8	
	управления в Вытегорском муниципальном района на				43039,9	48651,3	56489,8	55186,0	55354,9	
	2021-2025 годы			средства федерального бюджета	федерального бюджета средства 9077,3 областного	0,0	0,0	0,0	0,0	
				средства областного бюджета		11140,2	9887,4	9889,7	9892,0	
			средств	средства поселений	1257,1	939,3	976,9	976,9	976,9	
			безвозмездные поступления физических и	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
				юридических						

			лиц					
Подпрограмма ! 1	Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском	униципальной службы в Управление ЖКХ, транспорта и строительства, собственные 240	27106,9	28681,3	31277,7	30547,1	30549,4	
	муниципальном районе на 2021-2025 годы		собственные доходы	24099,2	25935,6	28457,5	27724,6	27724,6
			средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			средства областного бюджета	0 1257,1 9	1806,4	1843,3	1845,6	1847,9
		*	средства поселений		939,3	976,9	976,9	976,9
			безвозмездные поступления физических и юридических лиц	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 2	Противодействие коррупции в Вытегорском муниципальном районе на	Правовое управление	всего, в том числе	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	2021 - 2025 годы		собственные доходы		0,0	0,0	0,0	0,0
			средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			средства областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			безвозмездные поступления физических и юридических лиц	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма	Информатизация органов	МКУ «МФЦ»	всего, в том	2000,00	2791,7	3763,5	2913,0	2913,0

3	местного самоуправления Вытегорского	ОМСУ района	числе					
	муниципального района на 2021-2025 годы		собственные доходы	2000,00	2791,7	3763,5	2913,0	2913,0
			средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			средства областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			безвозмездные поступления физических и юридических лиц	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 4	Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности государственных и	МКУ «МФЦ»	всего, в том числе	24267,4	29257,8	32312,9	32592,5	32761,4
			собственные доходы	16940,7	19924,0	24268,8	24548,4	24717,3
	муниципальных услуг, оказываемых на базе МКУ «МФЦ»	средства федерального бюджета средства областного	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			средства	7326,7	9333,8	8044,1	8044,1	8044,1
			безвозмездные поступления физических и юридических лиц	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

>>.

Вытегорского мункципального ранона

Приложение 2 к постановлению Администрации района от 17.07.2023 № 862

«Приложение 3 подпрограмме 1

## ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус	Наименование	Ответственный	Целевой	Источник	Расходы (тыс. руб.)					
	программы, основного мероприятия	исполнитель, участник	показатель	финансового обеспечения	2021 год	2022 год	2023 год	<b>2024</b> год	2025 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Подпрограмма 1	Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском	Управление делами, Управление ЖКХ, транспорта и	X всего, в том числе собственные доходы средства федерального бюджета	числе	27106,9 24099,2	28681,3 25935,6	31277,7 28457,5	30547,1 27724,6	30549,4 27724,6	
	муниципальном районе на 2021-2025 годы	строительства, ОМСУ района		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
				средства областного бюджета	1750,6	1806,4	1843,3	1845,6	1847,9	
				средства поселений	1257,1	939,3	976,9	976,9	976,9	
				безвозмездные поступления физических и юридических лиц	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Основное мероприятие	Обеспечение деятельности органов	Управление делами, Управление ЖКХ,	1,2,3	всего, в том числе	27106,9	28681,3	31277,7	30547,1	30549,4	

местного	транспорта и	собственные	24099,2	25935,6	28457,5	27724,6	27724,6
самоуправления	строительства,	доходы					
	ОМСУ района	средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федерального					
		бюджета					
		средства	1750,6	1806,4	1843,3	1845,6	1847,9
		областного					
		бюджета					
		средства	1257,1	939,3	976,9	976,9	976,9
		поселений					
		безвозмездные	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		поступления					
		физических и					
		юридических лиц					

**»**.

